
家庭数配付  

 

 

 

きまりや約束を守る 
  新年度が始まり、１０日ほどたちました。今年度も生活指導を担当します伊藤早苗です。どうぞよろ

しくお願いいたします。「生活指導だより」では、毎月、学校生活を安全に過ごすためのお願いやご家庭

と学校が連携して子供たちを育む活動などについてお知らせしてまいります。 

３月に子供たちに春休みの宿題を出しました。「感謝する。」「命を守る。」「準備する。」の３点ですが、

覚えていて実行した子が多くいたことに感心しました。ご家庭での話し合いをしてくださった保護者の

皆様のおかげと感謝申し上げます。 

早宮小学校には「早宮の子のやくそく」という学校生活を安全に、そしてみんなが気持ちよく過ごすた

めの約束があります。学級で指導し、ご家庭にもプリントをお届けしました。時々、お子さんと確認して

いただけますとありがたいです。また、新型コロナウイルス感染症対策についても各学級で確認をしな

がら、学校生活を送っています。ご家庭での対策も引き続きお願いいたします。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

生活指導だより 
令和４年４月１４日 

練馬区立早宮小学校 

生活指導主幹 伊藤 早苗 

新型コロナウイルス感染症対策のための約束 
・マスクの着用 

 予備マスクも必ず持たせてください。 

 マスクを一時置きするための布や袋も必要です。 

・こまめな手洗い。 

 ハンカチ、タオルなどを忘れずに持たせてください。 

・分散外遊び(３学年ずつ中休みと昼休みを分ける。) 

 学級ごとの体育館遊び 

・水道の密を防ぐために、水筒をもってきてよい。 

 左の約束を子供たちと確認しています。氷は入れません。 

・登校時刻（８時１５分～２０分）を守る。 

 ８時１５分より前に到着すると、昇降口前で待つことになります。

登校時刻が早まっているお子さんが増えています。密集を防ぐために

も、ちょうどよい時刻の登校をお願いいたします。 

心のふれあい週間   ４月１１日(月)～１５日(金) 
  年間６回の「心のふれあい週間」を設けています。この期間は、児童同士、児童と 

教員、保護者と教員の望ましい関係づくりに役立てます。４月は以下３点を実施します。 

 （１）あいさつ運動【児童同士、児童と教員のふれあい】 

     ４月は６年生の当番を中心に、朝の登校時間に行います。正門と昇降口に立ち、登校し

てくる児童に声をかけます。校長先生、看護当番や専科教員、生活支援員などが同様に挨

拶をしています。学級担任は教室で子供たちを待ち、迎え入れています。 

 （２）生活アンケート【児童と教員のふれあい】 

新年度が始まり、友達との関わりで不安なことや心配なことなどを聞きます。日常的に

見取っていることと合わせて、子供たちの指導に役立てます。 

（３）個人面談【保護者と教員のふれあい】４月１９日（火）～２７日(水) 

短時間ではありますが、全員の保護者と、学級担任が面談をします。お子さんの理解に役

立てるための時間です。些細なことでもお話ください。また、この期間に関わらず、ご心配

なことは担任、または学年主任にお知らせください。 

お知らせ 
  これまで、早宮小では体育の紅白帽につばなしを指定してまいりましたが、昨今の天候

などの状況から「つばのある紅白帽」をご選択いただけるようにいたしました。 


